

# Pressemeddelelse

Roskilde den, 6. februar 2025

## Brancheforening tager førertrøjen for klimavenligt byggeri: Biobaseret isolering som fremtidens standard

I takt med det øgede fokus på grøn omstilling og klimavenligt byggeri styrker Brancheforeningen for Biobaseret Isolering sin indsats for at fremme brugen af biobaserede isoleringsmaterialer i dansk byggeri. Foreningen lancerer nu en ambitiøs vision om at gøre disse CO<sub>2</sub> reducerende materialer til det foretrukne valg i byggebranchen.

**En grøn fremtid kræver bæredygtige løsninger** Brancheforeningens mission er at fremme klimavenligt byggeri gennem vidensdeling og øget anvendelse af biobaserede isoleringsmaterialer. Med en stærk fokus på dokumentation og teknisk viden ønsker vi at skabe en solid base, der sikrer en større udbredelse og accept af disse materialer blandt bygherrer, arkitekter og entreprenører.

”Vi ser det som vores klare opgave at bidrage til en grøn omstilling af byggebranchen. Biobaserede isoleringsmaterialer er en vigtig brik i det puslespil, der skal lægges, for at skabe mere klimavenlige byggeprojekter i fremtiden,” udtaler formanden for Brancheforeningen for Biobaseret Isolering. ”Vores medlemmer skal være førende på området og være en aktiv del af den nødvendige omstilling.”



Fotografi fra stiftelsesdagen i Den Gamle By i Aarhus den, 11. dec. 2023.  
Set fra venstre; Morten Lind, Wennerth Wood, Lars Keller, EcoCocon, Michael Schram, NPI, Morten Nielsen, Isodan, Betina Voss, Thermofloc og Carsten Lundh Olesen, Nviro.



**Faglig viden og politisk indflydelse** Foreningen arbejder målrettet på at styrke sine medlemmers faglige og erhvervspolitiske interesser. Dette sker ved at etablere en platform, hvor medlemmerne kan dele viden, erfaringer og dokumentation for anvendelse af biobaserede materialer i praksis. Samtidig søger foreningen at påvirke rammebetingelserne gennem dialog med relevante myndigheder og beslutningstagere for at sikre, at biobaseret isolering får en naturlig plads i fremtidens byggeforskrifter.

Brancheforeningens vision er at være det foretrukne faglige og tekniske samlingspunkt for biobaseret isolering i Danmark. Målet er klart: Biobaserede materialer skal være et standardvalg i bæredygtigt byggeri, og foreningen vil gå forrest i denne udvikling.

**Et uundgåeligt skifte i branchen** Det står klart, at den danske byggebranche står over for store forandringer. Bæredygtighed og grøn omstilling er ikke længere blot en mulighed – det er en nødvendighed. BrancheForeningen for Biobaseret Isoleringsmateriale er klar til at tage ansvar og støtte op om denne transformation, der vil sikre en grønnere og mere ansvarlig fremtid for byggeriet i Danmark.

For yderligere information kontakt os på [info@bfbi.dk](mailto:info@bfbi.dk) og se [www.bfbi.dk](http://www.bfbi.dk)

På brancheforeningens vegne

**Carsten Lundh Olesen**

*Forperson*

*CEO, Nviro*

**Betina Voss**

*Næstforperson*

*Indehaver, Thermofloc DK*